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CHRYSTUS „jest GŁOWĄ CIAŁA – Kościoła”KOL 1, 18. ON jest ZASADĄ stworzenia i odkupienia. Wywyższony w chwale OJCA, „aby sam zyskał pierwszeństwo 

we wszystkim”KOL 1, 18, ma je przede wszystkim nad Kościołem, przez który rozciąga SWOJE Królestwo na wszystko… [KKK, 792] 

CZWARTA NIEDZIELA WIELKANOCNA 

 

IDĄ ONE ZA NIM — YOUNGSUNG, Kim (ur. 1973. Seoul, Korea) 

źródło: havenlight.com 

Z DZIEJÓW APOSTOLSKICHDz 13, 14. 43-52 

W owym czasie Paweł i Barnaba, 

przeszedłszy przez Perge, 

dotarli do Antiochii Pizydyjskiej, 

weszli w dzień szabatu do synagogi i usiedli. 

A wielu Żydów i pobożnych prozelitów 

towarzyszyło Pawłowi i Barnabie, 

którzy w rozmowie starali się zachęcić ich 

do wytrwania w łasce BOGA. 

W następny szabat zebrało się niemal całe miasto, 

aby słuchać słowa BOŻEGO. 

Gdy Żydzi zobaczyli tłumy, 

ogarnęła ich zazdrość 

i bluźniąc, sprzeciwiali się temu, 

co mówił Paweł. 

Wtedy Paweł i Barnaba powiedzieli odważnie: 

„Należało głosić słowo BOŻE najpierw wam. 

Skoro jednak odrzucacie je 

i sami uznajecie się za niegodnych życia wiecznego, 

zwracamy się do pogan. 

Tak bowiem nakazał nam PAN: 

»Ustanowiłem cię światłością dla pogan, 

abyś był zbawieniem aż po krańce ziemi«”. 

Poganie, słysząc to, radowali się 

i wielbili słowo PAŃSKIE, 

a wszyscy, przeznaczeni do życia wiecznego, 

uwierzyli. 

Słowo PAŃSKIE szerzyło się na cały kraj. 

Ale Żydzi podburzyli pobożne a wpływowe niewiasty 

i znaczniejszych obywateli, 

wzniecili prześladowanie Pawła i Barnaby 

i wyrzucili ich ze swoich granic. 

A oni, strząsnąwszy na nich pył z nóg, 

przyszli do Ikonium. 

A uczniowie byli pełni wesela 

i DUCHA ŚWIĘTEGO. 

PSALM RESPONSORYJNYPs 100 (99), 2-3. 4-5 (R.: por. 3c) 

REFREN: My ludem PANA i JEGO owcami 

Służcie PANU z weselem, 

stańcie przed obliczem PANA z okrzykami radości. 

Wiedzcie, że PAN jest BOGIEM, 

ON sam nas stworzył, jesteśmy JEGO własnością, 

JEGO ludem, owcami JEGO pastwiska. 

W JEGO bramy wstępujcie z dziękczynieniem, 

z hymnami w JEGO przedsionki, 

chwalcie i błogosławcie JEGO imię. 

Albowiem PAN jest dobry, 

JEGO łaska trwa na wieki, 

a JEGO wierność przez pokolenia. 

Z APOKALIPSY ŚW. JANA APOSTOŁAAp 7, 9. 14b-17 
Ja, Jan, ujrzałem: 

a oto wielki tłum, 

którego nie mógł nikt policzyć, 

z każdego narodu 

i wszystkich pokoleń, ludów i języków, 

stojący przed tronem 

i przed BARANKIEM. 

Odziani są w białe szaty, 

a w ręku ich palmy. 

I rzekł do mnie jeden ze Starców: 

„To ci, którzy przychodzą z wielkiego ucisku 

i opłukali swe szaty, 

i w krwi BARANKA je wybielili. 

Dlatego są przed tronem BOGA 

i w JEGO świątyni cześć MU oddają 

we dnie i w nocy. 

A ZASIADAJĄCY NA TRONIE 

rozciągnie namiot nad nimi. 

Nie będą już łaknąć 

ani nie będą już pragnąć, 

i nie porazi ich słońce ani żaden upał, 

bo pasł ich będzie BARANEK, 

który jest pośrodku tronu, 

i poprowadzi ich do źródeł wód życia: 

i każdą łzę otrze BÓG z ich oczu”. 

AKLAMACJAJ 10, 14 Alleluja, Alleluja, Alleluja 

»JA jestem dobrym pasterzem 

i znam owce MOJE, 

a MOJE MNIE znają« 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. JANAJ 10, 27-30 

JEZUS powiedział: 

»MOJE owce słuchają MEGO głosu, 

a JA znam je. 

Idą one za MNĄ, 

a JA daję im życie wieczne. 

Nie zginą na wieki 

i nikt nie wyrwie ich z MOJEJ ręki. 

OJCIEC MÓJ, który MI je dał, 

jest większy od wszystkich. 

I nikt nie może ich wyrwać 

z ręki MEGO OJCA. 

JA i OJCIEC 

jedno jesteśmy«. 

https://havenlight.com/products/in-his-keeping-by-yongsung-kim?variant=31806454726749
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 1-31.V: NABOŻEŃSTWA MAJOWE ku czci NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 

PANNY odprawiane są codziennie o 1730: 
 Po nabożeństwach – Msza św. 
 Zachęcamy! również do utrzymania tradycji śpiewania 

Litanii Loretańskiej przy krzyżach i kapliczkach parafii! 
 8.V (niedziela): 

 Niedziela DOBREGO PASTERZA. 
 Rozpoczęcie tygodnia modlitw o powołania do ka-

płaństwa i zakonu. 
 Po Mszach św. zbierane są ofiary do puszek 

z przeznaczeniem na Wyższe Metropolitalne Semina-
rium Duchowne w Warszawie. 

 Uroczystość 1. KOMUNII ŚW.: 
 Msze św. pierwszokomunijne o 1030 i 1200. 
 9–13.V (poniedziałek–piątek): Biały Tydzień dla dzieci 

pierwszokomunijnych, na Mszach św. o 1800. 
 14.V (sobota): 

 WYPOMINKI o 1640. 
 Msza św. za zmarłych polecanych w WYPOMINKACH o 1800. 

 15.V (niedziela): 
 Uroczystość dzieci rocznicowych na Mszy św. o 1030. 

 Chrzty w maju w 4. niedzielę miesiąca – 22.V – na sumie. 
Zgłoszenia do 13.V w kancelarii. Przygotowanie dla rodzi-
ców i chrzestnych 15.V, po sumie, w kościele. 

 Ruszają zapisy na parafialny wyjazd wakacyjny do Krynicy 
Morskiej (DW Sióstr Katarzynek), w dniach 9–21.VII.2022 r. 

 Planowane zwiedzanie Gdańska i Gdyni, zamków w Malbor-
ku i Fromborku, latarni morskiej w Krynicy i inne atrakcje. 

 Koszt wyjazdu — 2,100zł. 
 Zapisy i informacje u ks. Michała. 

 Komitet społeczny mający na celu odnowienie grobu zmarłej 
w 1979 r. Antoniny Olszewskiej, wieloletniej nauczycielki 
w Szkole Podstawowej w Słomczynie, zwraca się z prośbą 
do wychowanków i absolwentów Szkoły oraz do wszystkich 
chętnych z prośbą o pomoc w sfinansowaniu tego przed-
sięwzięcia. Zainteresowani proszeni są! o kontakt ze Szkołą 

Podstawową w Słomczynie. 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła, a także na korony dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
i JEJ SYNA (ongiś skradzione z naszego kościoła), można 
składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary (na korony) serdeczne Bóg zapłać! 

PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ZAPOWIEDZI 
Zapowiedź II: Radosław Łukasz JASTRZEMSKI, kawaler, i Ewelina 

KULCZYK, panna, oboje z parafii tutejszej 
Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu małżeństwa przez 
w/w osoby proszony jest o skontaktowanie się z Kancelarią Parafialną 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

9.V 
(poniedziałek) 

730 † Jerzego DZIEKANA, w 35. rocznicę śmierci 

1800 
† Stanisława DOBROWOLSKIEGO, 

Stanisława UTRATY 

10.V 
(wtorek) 

730 o uzdrowienie Agnieszki 

1800 w intencji Aleksandra, z racji urodzin 

11.V 
(środa) 

730 o uzdrowienie Agnieszki 

1800 
† Stanisława KANABUSA, z racji imienin, 

Kazimiery i Mariana MIRGOSÓW 

12.V 
(czwartek) 

730 o uzdrowienie Agnieszki 

1800 † Zygmunta, Wiesławy i Alicji SZLĄZAKÓW 

13.V 
(piątek) 

730 † Stanisława i Stanisławy BĄKÓW 

1800 

† Zofii, Marii i Ksawerego GUTOWSKICH, 

ZofiI i Tadeusza KARASZKIEWICZÓW, 

zmarłych z rodziny GUTOWSKICH 

14.V 
(sobota) 

730 
† Zofii i Stanisława SZATKOWSKICH, 

Walerii JANISZEK, Krystyny SZATKOWSKIEJ 

1640 WYPOMINKI 

1800 † zmarłych polecanych w WYPOMINKACH 

15.V 
(niedziela) 

845 † Zofii WITCZAK, z racji imienin 

1030 

† Grażyny GAWLIK, Jana i Waldemara ŁUKASIKÓW, 

Zbigniewa, Aliny i Zdzisława WICHNIEWICZÓW, 

Marianny i Szymona STEFANIAKÓW 

15.V 
(niedziela) 

1200 

† Stanisława, Jana i Marianny RAWSKICH, 

Franciszka i Teresy KANABUSÓW, 

Józefa i Józefy LEWANDOWSKICH 

1800 † Zofii, Kamila, Stefana i Heleny RAWSKICH 

LITANIA DO WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH – ŚW. POLIKARP… 
Polikarp należy do Ojców Apostolskich. Mianem tym od XVII w. określa się 

świętych pisarzy kościelnych, którzy żyli w czasach apostolskich. Są 

bezpośrednim łącznikiem pomiędzy uczniami CHRYSTUSA a chrześcijań-

stwem lat późniejszych. Do Ojców tych zwykło się zaliczać m.in.: św. Kle-
mensa I papieża, św. Ignacego z Antiochii, św. Papiasza i św. Polikarpa. 

Od Ojców Apostolskich należy odróżnić Ojców Kościoła, którzy żyli w pierw-

szych wiekach chrześcijaństwa, a swoją wiedzą i pismami przyczynili się 

do wyjaśnienia wiary i jej obrony przeciwko błędom. Jako datę graniczną 

na Zachodzie zwykło się podawać rok 636, czyli śmierć św. Izydora 

z Sewilli, a na Wschodzie ok. 749, czyli śmierć św. Jana Damasceńskiego. 

Od Ojców Kościoła odróżniamy wreszcie Doktorów Kościoła, którzy żyli 

w różnych czasach, a wyróżniali się niezwykłą wiedzą i obroną wiary. 

Polikarp przyszedł na świat prawd. ok. 69 w zamożnej, chrześcijańskiej 

rodzinie. Według tradycji znał osobiście kilku apostołów i miał być 

uczniem apostoła Jana Ewangelisty (zwanego Teologiem) oraz znajomym 

św. Papiasza. Przez św. Jana, według Tertuliana i św. Hieronima, został też 

ok. 100 mianowany biskupem Smyrny (dzisiejszy Izmir), w Małej Azji. 

Ok. 107 Ignacy z Antiochii, kiedy był konwojowany okrętem do Rzymu, by 

tam ponieść śmierć męczeńską, zatrzymał się w Troadzie. Tam spotkał się 

z Polikarpem i później skierował do niego piękny listy, w którym nazywał 

go „dobrym pasterzem, niezłomnym w wierze i mężnym atletą Chrystusa”. 

Takim przedstawiają go wszystkie świadectwa. Św. Ireneusz pisał: „Do dziś 

pamiętam z jaką powagą przemawiał gdziekolwiek się znalazł; z jaką 

świętością się zachowywał; jakim majestatem promieniował; i jakie święte 

rady przekazywał ludowi. Do dziś słyszę jak opowiada o swych rozmowach 

z Janem i wieloma innymi, którzy widzieli JEZUSA CHRYSTUSA, relacjonuje 

słowa, które słyszał z ich ust”… 

Wiemy, że ok. 155 Polikarp przybył do Rzymu, by z papieżem Anicetem 

prowadzić rozmowy ustalające termin obchodzenia Wielkanocy. Chrześci-

janie na Wschodzie świętowali bowiem w sam dzień 14 Nisan, zaś człon-

kowie gminy w Rzymie w pierwszą niedzielę po 14 Nisan. 

Biskup i papież nie doszli jednakże do porozumienia. „Mimo to zachowali 

między sobą jedność, a w kościele Anicet pozwolił Polikarpowi na 

sprawowanie Eucharystii”POR. EUZEBIUSZ, „HISTORIA ECCLESIASTICA” V 24,16–17, co przez Rzymian 

uznawane było za wyraz wielkiego szacunku. 

Według pierwszego historyka Kościoła, Euzebiusza z Cezarei, Polikarp miał 

rządzić Kościołem w Smyrnie przez ok. 60 lat i ukoronować życie śmiercią 

męczeńską w czasie prześladowań chrześcijan za cesarza Marka Aure-

liusza (121-180). Oskarżono go o lekceważenie pogańskiej religii i jej obrzę-

dów, jak też zwyczajów, m.in. odmowę zapalenia kadzidła ku czci cesarskiej. 

Opis jego męki (tzw. Martyrium Policarpi), sporządzony przez naocznych 

świadków, przesłany do wiernych w Filomelium (obecnie: Akşehir) w Frygii, 

jest ważnym pomnikiem literatury starochrześcijańskiej, najstarszym 

znanym dokumentem opisującym śmierć pojedyńczego męczennika. 

Polikarp stanął przed namiestnikiem (prokonsulem) rzymskim, Stacju-

szem Kodratosem. Na oskarżenia odpowiedział: „Osiemdziesiąt sześć lat 

służę CHRYSTUSOWI, nigdy nie wyrządził mi krzywdy, jakżebym mógł bluźnić 

memu KRÓLOWI i ZBAWCY?” Kiedy zaś sędzia groził mu, że go każe spalić 

żywcem, odparł: „Ogniem grozisz, który płonie przez chwilę i wkrótce 

zgaśnie, bo nie znasz ognia sądu, który przyjdzie, i kary wiecznej”. I modlił 

się: „Błogosławię CIĘ OJCZE, że uznałeś mnie za godnego tej godziny, abym 

wraz z męczennikami mógł uczestniczyć w kielichu CHRYSTUSA”… 

Skazany został na śmierć przez spalenie na stosie. Płomienie miały 

utworzyć jakby pokój lub żagiel wypełniony wiatrem, który ze wszystkich 

stron otoczył ciało Polikarpa: Jeden z wykonujących wyrok podszedł więc 

i przebił go mieczem lub sztyletem. „Ciało pośrodku nie wyglądało jak 

palące się zwłoki, lecz raczej jak wypiekany chleb, lub jak złoto lub srebro 

oczyszczane w piecu. Poczuliśmy też piękny zapach, jakby kadzidła lub 

jakiejś innej drogocennej wonności”LIST KOŚCIOŁA SMYRNY O MĘCZEŃSTWIE ŚW. POLIKARPA, 15,3. 

Świadkowie odnotowali: „Mogliśmy później zebrać jego kości, cenniejsze 

od klejnotów i droższe od złota, aby je złożyć w miejscu stosownym”. 

Działo się to na stadionie w Smyrnie 22 lutego, najprawdopodobniej 

w 156. Razem z nim śmierć męczeńską poniosło 12 chrześcijan. 

Wspomnienie liturgiczne obchodzone jest 23 lutego. 

W ikonografii przedstawiany jest zazwyczaj jako mężczyzna z krótką, siwą 

brodą w liturgicznych szatach biskupich, często ozdobionych dużymi 

krzyżami. Prawą ręką błogosławi, w lewej trzyma Ewangelię… 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
 

http://www.swzygmunt.knc.pl/

